
Uchwała nr  128/VI/2022 

Rady Dyscypliny Nauki prawne Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 20 czerwca 2022 roku 

 

Na podstawie art. 221 ust. 12 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 574) w związku z § 62 ust. 1 pkt 1 

Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz  § 21 ust. 3 i 4 załącznika nr 1 do uchwały nr 

87/IX/2019 Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 25 września 2019 roku 

zaktualizowanego 24 lutego 2021 roku w sprawie: procedura postępowań o nadanie 

stopni naukowych na Uniwersytecie Jagiellońskim,  Rada Dyscypliny Nauki prawne 

Uniwersytetu Jagiellońskiego, na podstawie opinii Komisji habilitacyjnej z dnia 13 

czerwca 2022 roku, powołanej w celu przeprowadzenia postępowania habilitacyjnego 

dr Tomasza Sroki, postanawia, co następuje: 

 

§ 1 

Nadaje się dr Tomaszowi Sroce stopień naukowy doktora habilitowanego w 

dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki prawne. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 219 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (tekst jedn. Dz.U. z 2022 r., poz. 574), stopień doktora habilitowanego nadaje się osobie, 

która posiada stopień doktora oraz posiada w dorobku osiągnięcie naukowe, stanowiące 

znaczny wkład w rozwój określonej dyscypliny jak również wykazuje się istotną aktywnością 

naukową realizowaną w więcej niż jednej uczelni, instytucji naukowej, w szczególności 

zagranicznej. 

W dniu 13 czerwca 2022 r. Komisja habilitacyjna powołana w celu przeprowadzenia 

postępowania habilitacyjnego dr Tomaszowi Sroce, po zapoznaniu się z wnioskiem 

Habilitanta o nadanie stopnia doktora habilitowanego, dorobkiem naukowym, dokumentacją 

potwierdzającą wymagane aktywności, czterema pozytywnymi recenzjami sporządzonymi 



przez prof. dr hab. Jacka Barcika, dr hab. Przemysława Pałkę, prof. UWM, prof. dr hab. 

Małgorzatę Szwejkowską, dr hab. Krzysztofa Wiaka oraz po wcześniejszym przeprowadzeniu 

kolokwium habilitacyjnego w głosowaniu jawnym jednogłośnie (7 głosów /za/) podjęła 

uchwałę, zawierającą pozytywną opinię w sprawie nadania Habilitantowi stopnia doktora 

habilitowanego.  

Przedmiotem oceny Komisji habilitacyjnej była publikacja stanowiąca osiągnięcie 

naukowe, to jest monografia pt. „Prewencyjne pozbawienie wolności”, wydawnictwo 

Krakowski Instytut Prawa Karnego Fundacja, Warszawa 2021. Komisja habilitacyjna zwróciła 

uwagę, że jest to pierwsze całościowe z punktu widzenia konstytucyjnych i 

międzynarodowych standardów ochrony praw i wolności jednostki opracowanie poświęcone 

problematyce materialnoprawnych i proceduralnych podstaw prewencyjnego pozbawienia 

wolności. Praca ma charakter interdyscyplinarny, oparta jest na rzetelnej analizie bogatego 

dorobku orzeczniczego polskiego Trybunału Konstytucyjnego oraz krytycznej analizie 

literatury przedmiotu. Problematyka będąca przedmiotem tej pracy jest doniosła teoretycznie 

oraz ma istotne znaczenie dla praktyki orzeczniczej. Biorąc powyższe pod uwagę członkowie 

Komisji habilitacyjnej zgodnie uznali, że monografia zasługuje na pozytywną ocenę oraz jest 

osiągnięciem naukowym stanowiącym znaczny wkład Habilitanta w rozwój prawa  jako 

dyscypliny naukowej w rozumieniu art. 219 ust. 1 pkt. 2 lit. a ustawy Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce.  

Komisja habilitacyjna dokonała także oceny pozostałej aktywności naukowej dr 

Tomasza Sroki. Zwróciła uwagę, że Jego dorobek naukowy jest znaczący i 

umiędzynarodowiony. Habilitant jest łącznie autorem albo współautorem kilkudziesięciu 

prac naukowych, w tym opublikowanych w obcym języku. Publikacje Habilitanta obejmują m. 

in. zagadnienia z zakresu prawa karnego, prawa medycznego i prawa konstytucyjnego. W 

zakresie prawa karnego jego badania naukowe koncentrowały się głównie na zagadnieniach 

dotyczących form stadialnych popełnienia przestępstwa, kary ograniczenia wolności, 

przestępstw przeciwko dokumentom oraz odpowiedzialności karnej za wprowadzanie do 

obrotu narkotyków i tzw. dopalaczy. W zakresie prawa medycznego prowadzone przez niego 

badania naukowe związane były zarówno z zasadami udzielania świadczeń zdrowotnych i 

prawami pacjentów, jak i administracyjno-, cywilno- i karnoprawnymi aspektami prawa 

medycznego. Natomiast w zakresie prawa konstytucyjnego badania naukowe Habilitanta 

koncentrowały się wokół problematyki konstytucyjnych podstaw odpowiedzialności karnej 

oraz niektórych praw i wolności konstytucyjnych, w tym prawa do ochrony życia. Dorobek 



Habilitanta jest więcej, niż satysfakcjonujący i zasługuje na pozytywną ocenę, a przesłanka 

istotności aktywności naukowej została spełniona.   

Oceniając działalność dydaktyczną, organizacyjną i międzynarodową Komisja 

habilitacyjna uznała i tę działalność za satysfakcjonującą. Habilitant uczestniczył czynnie w 

konferencjach naukowych, w tym również międzynarodowych, a także w organizacji 

wydarzeń naukowych. Kierował projektem badawczym finansowanym ze środków 

Narodowego Centrum Nauki oraz zrealizował cztery wyjazdy studyjne w różnych ośrodkach 

naukowych. Jest on również współautorem publikacji z udziałem naukowców zagranicznych, 

co świadczy o jego rozpoznawalności w międzynarodowym środowisku naukowym. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie przez Radę Dyscypliny Nauki prawne 

Uniwersytetu Jagiellońskiego uchwały o nadaniu dr Tomaszowi Sroce stopnia naukowego 

doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki prawne jest w 

pełni uzasadnione.  

 

     Przewodniczący Rady Dyscypliny Nauki prawne UJ 
                                     Prof. dr hab. Jerzy Stelmach 

 


